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- Näkymiä viitesuunnitelmista

- Kaupunkikuvalliset vaikutukset



Johdanto

Lentävänniemen keskustan asemakaavat 8556 ja 8939 olivat samaan 

aikaan nähtävillä valmisteluvaiheessa 11.1.-1.2.2024., jolloin oli 

nähtävillä myös Kaupunkikuvallinen tarkastelu, 2023. Tarkastelussa 

tutkittiin molempien asemakaavaa varten laadittujen 

viitesuunnitelmien 3D-malleja sijoitettuna nykytilanteen 

kaupunkimalliin havainnollistaen Lentävänniemen keskustaan 

muodostuvaa kokonaisuutta ja sen vaikutuksia kaupunkikuvaan.

Asemakaava 8939 mahdollistaa Lentävänniemen aukion tuntumaan 

VII-VIII-kerroksisen asuinkerrostalon ja IX-kerroksisen pistetalon 

toteuttamisen ja  pohjoisempana alueella VIII-kerroksisen pistetalon.

Asemakaavaa varten on laadittu myös selvitys Lentävänniemen alueen 

arvot, muutokset ja uudet suunnitelmat.

Ehdotusvaiheessa tarkastelua on päivitetty ja tässä selvityksessä 

esitetään asemakaavan 8939 suunnitelmat, mutta mallissa näkyy 

myös viitesuunnitelma asemakaavasta 8556, joka on jo ollut 

ehdotuksena nähtävillä.

Vuosien 2024-2025 aikana on laadittu Lentävänniemen 

täydennysrakentamisen periaatteita, jota työtä on hyödynnetty vireillä 

olevien asemakaavojen laadinnassa.



Viistokuva 
kesältä 2023 
Lentävänniemen 
keskustasta. 

Etualalla raitiotielinjan työmaa. Kuva: 
Suomen ilmakuva Oy.



Valokuvia nykytilanteesta



Nykyiset näkymälinjat ja maisema

Lentävänniemen täydennysrakentamisen periaatteet, Analyysi ja lähtötiedot (Inaro, 2024).

Muutos: Asemakaavan mahdollistama 13-kerroksinen asuintorni sijoittuu 

Lentävänniemen keskustaan merkittävien näkymälinjojen päähän ja toimii siten 

alueen maamerkkinä. Uudisrakentaminen korttelissa ja naapurikorttelissa peittää 

nykyisiä näkymiä kun pysäköintikenttien, autotallien ja yksikerroksisen 

rakennuksen tilalle rakennetaan kerrostaloja.

Näkymä kaakosta Näsijärveltä. Asemakaavan 8556 uudet rakennukset sijoitettuna kaupunkimalliin. 

(Tampereen kaupunki, 2024).

Näsijärveltä kaakon sunnasta katsottuna uusi rakentaminen jää Lentävänniemen 

puunlatvojen tasalle lukuun ottamatta asuintornia, joka nousee maisemassa yli 

puustorajan, kuten Niemenrantaan rakennettu 12-kerroksinen asuintorni.



Kaupunkirakenne ja arkkitehtoninen ratkaisu
Suunnittelualue sijoittuu loivaan etelään viettävään rinteeseen Lentävänniemen 

kaupunginosan keskukseen ja olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen. Asemakaavan 

mahdollistamat uudet rakennusmassat sijoittuvat yhtä lukuun ottamatta Lielahdenkadun ja 

Männistönkujan varren nykyisille laajoille pysäköintialueille katutilaa rajaten. Uudet 

rakennukset muuttavat yhdessä viereisen asemakaavan nro 8556 rakennusten kanssa 

Lentävänniemen keskustan luonnetta tiiviimmäksi ja kaupunkimaisemmaksi. 

Asemakaava-alueen pohjoisosan uusi pistetalo täydentää pihapiiriä säilyttäen sen 

metsälähiömäisen luonteen. Eteläosan pitkä VII-VIII-kerroksinen massa on suunniteltu 

tasakattoiseksi, VIII-kerroksinen massa rajaa Lentävänniemenaukiota ja matalampi VII-

kerroksinen massa Lielahdenkatua. Kadunpuolen julkisivu jaotellaan osiin sisäänvedetyillä 

porrashuoneilla. Rakennukset ovat vaaleita tehostevärejä ja katutason kerrosta lukuun 

ottamatta. Aukion dominantti on 13 kerroksinen torni kaava-alueella 8556.

Kaavan 8939 viitesuunnitelma, 

Rejlers Oy, 2025



Julkiset tilat, jalankulkuympäristö ja 

paikallinen toimintaympäristö 

Asemakaavan 8939 eteläosan rakennuksen kivijalan liiketilat sijoittuvat 

rakennuksen kulmaan, sekä Lielahdenkadun etä aukion puolelle.

Asemakaavan 8556 alueelle osoitetaan kivettävä aukio, joka toteutetaan 

korkealaatuisesti ja ympäristöön sovittaen. Aukion pohjoisreunalle 

rakennusten ensimmäiseen kerrokseen katutasoon sijoittuvat 

päivittäistavarakauppa, sen katos ja kivijalkaliiketilaa.

Uusi muodostuva aukio säilyttää nykyisessä kaupunkirakenteessa olevan 

avaran kohdan. Aukion yleissuunnitelmassa aukio rajautuu 

Lielahdenkatuun isojen puiden rivistöllä, puiden ympärille sijoitetaan 

penkkejä. Aukion eteläreunassa on bussipysäkki ja aukion lounaspuolelle 

sijoittuu raitiotiepysäkki.

Katujen ja aukion yleissuunnitelma. (Afry Finland Oy, 2023).

Asemakaavan 8939 havainnekuva. (Rejlers Oy, 2025).

Asemakaavan 8556 viitesuunnitelma. (Sweco Finland Oy, 2024).
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Kaupunkimallisovitus
Näkymä luoteesta
 

2024_01 
Valmisteluvaihe
  

2025_02
Ehdotusvaihe



Näkymä kohti aukiota 
pienvenesataman suunnasta 
tullessa
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Viitesuunnitelma 8556 
Sweco Finland Oy
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